Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13251-900/ Tel.: 11 4534.8000

COMUNICADO PROEPE/NRCA 6/2017

ESTABELECE PROCEDIMENTO PARA
LIBERAÇÃO DO USFCONNECT PARA
DIGITAÇÃO/ALTERAÇÃO DE NOTAS (N1) DAS
DISCIPLINAS OFERECIDAS NO 2° SEMESTRE
DE 2017, NA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF.

A Pró-Reitora de Ensino, Pesquisa e Extensão,
juntamente com o Coordenador do Núcleo de
Registro e Controle Acadêmico da Universidade
São Francisco – USF, no uso de suas atribuições
legais previstas no Regimento e

Considerando:

1. o disposto na resolução CONSEPE 38/2016, que altera o calendário escolar e cronograma de
atividades da Universidade São Francisco para o ano letivo de 2017 e estabelece o dia 2 de
outubro, como prazo final para entrega e digitação das Notas N1 referentes ao 1º período do
2º semestre letivo de 2017; e

2. o disposto no Comunicado PROEPE-NRCA 5/2017, que informa o prazo final para os
docentes digitarem as Notas N1,

faz o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Os docentes que não entregaram as notas N1 da(s) disciplina(s) sob sua responsabilidade

até o dia 2 de outubro, ou que necessitem alterá-las deverão fazê-lo via USFConnect – Menu

Acadêmico – Lançar Notas – gerar protocolo.

Art. 2º O docente deverá escolher a disciplina/turma desejada e justificar a solicitação.

Art. 3º A turma será automaticamente liberada para digitação/alteração das notas por 3 dias, pelo

próprio docente, sendo este informado da liberação por e-mail.

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 3 de outubro de 2017.

Prof. Eduardo Manuel Bartalini Gallego Profa. Iara Andréa Alvares Fernandes
Coordenador do Núcleo de Registro e Controle

Acadêmico
Pró-Reitora de Ensino, Pesquisa e Extensão